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EKSTRAKTIPROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa, t& mbajtur me dt.25.11.2025, né ora 11:00, né& sallén e
Kuvendit komunal.

T¢€ pranishém ishin: Vlora Mjekiqi Kabashi, Enver Gashi, Bajram Hashani, Labinot Mirena, Sami Ahmeti,
Albana Shillova Shalaku dhe Nazlije Shala

Té€ pranishmit tjeré: pérf.e KFOR-it

Mbledhjen e udhéhoqi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e Komitetit e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi
mbledhjen me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi pér mungesé

2. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Shqyrtimi i Planit t& Punés pér Ekipin Komunal pér t€ Drejtat e Fémijéve Obiliq (2026 —2029)
4. Shqyrtimi i kérkesave

5.T€ ndryshme

Kryesuesja — I njoftoi t& pranishmit me rendin e dités, i cili u miratua me 7 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

Te€ gjithé anétarét ishin t& pranishém.

Pika 2 e rendit t& dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 7 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e Planit t& Punés pér Ekipin Komunal pér t& Drejtat e Fémijéve Obiliq
(2026 —2029).

Enver Gashi — Ne si grup jemi qé kjo piké e e rendit t& dités t& shkoj pér shqyrtim né Kuvend dhe atje, do
ta japim kontributin toné&.

Sami Ahmeti — Né fakt ky Plan vec ka kalue debatin publik me sa e di uné dhe ne jemi dakord q& kjo t&
shkoj n€ seancén e radhés dhe aty do ta japim kontributin tong.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shqyrtimin
dhe aprovimin e Planit t& Punés pér Ekipin Komunal pér t& Drejtat e Fémijéve Obiliq (2026 — 2029).

Pika 4 e rendit té dités

Kryesuesja — Paragiti shqyrtimin e kérkesés nga Ministria e Financave, Puné&s dhe Transfereve pér

shfugizimin e vendimit nr.01-104-02-29663-25, t& dt.29.09.2025 pér realizimin e shujtave ditore pér népunésit e
Shérbimit Civil t&¢ Administratés & Komunés s& Obiliqit.



Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 7 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shfuqizimin
e vendimit nr.01-104-02-29663-25, t& dt.29.09.2025 pér realizimin e shujtave ditore pér népunésit e Shérbimit Civil
t& Administratés t&¢ Komunés sé& Obiliqit.

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin e kérkesés nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér shfuqizimin
e vendimit nr.01-060-01-33374-25, t& dt. 24.10.2025 pér ndarjen e mjeteve financiare pér pagesén e shujtave
pér punétorét shéndetésor t& Komunés sé Obiliqit.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 6 vota pér ia rekomanduan Kuvendit Komunal shfugizimin
e vendimit nr. e vendimit nr.01-060-01-33374-25, t& dt. 24.10.2025 pér ndarjen e mjeteve financiare pér
pagesén e shujtave pér punétorét shéndetésor t&€ Komunés sé€ Obiligit.

Kryesuesja - Paragiti shqyrtimin e kérkesés nga Sindikata e Bashkuar e Arsimit, Shkencés dhe Kulturés —
SBASHK pér pagesat e shujtave pér anétarét e SBASHK-ut, né sektorin e Arsimit né Obiliq dhe propozoi
qé kjo kérkesé t& refuzohet sepse &shté po e njejta dhe nuk ka asnjé arsye t€ dérgohet né Kuvend se mundet
Komuna me i paraparé mjetet né vijén buxhetore pastaj, mund t&€ aprovohet.

Sami Ahmeti — Po, saktésisht até deshta ta them pa marré parasysh qysh kang shkue kéto dyjat paraprakisht
sepse né parim aférsisht vec e kemi dité se do t& jeté njé rezultat i tillé. Edhe uné jam dakord qé kjo kérkesé
t& mos shkoj fare né seancé sepse késhtu dhe ashtu pérfundon njejté sikur kjo, k&shtu q& sido q& doni ju té
paktén le t& kalohet né mandatin e ardhshém, né€ ményré q€ mos t€ marrim vendime t& paligjshme.

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa me 6 vota pér dhe 1 voté abstenim e refuzuan shqyrtimin e
kérkesés nga Sindikata e Bashkuar e Arsimit, Shkencés dhe Kulturés — SBASHK pér pagesat e shujtave pér
anétarét e SBASHK -ut, né sektorin e Arsimit né Obiliq.

Pika 5 e rendit té dités

Sami Ahmeti — Uné vetém deshta me falenderue kété ekip& qé kemi gené pér 4 vite bashké dhe shpresoj g€
edhe né t& ardhmen té kemi njé bashk&punim t& miré. Nése, ndonjéheré e kemi ofendue ndonjérin q& kemi
provue mos me bg até uné kérkoj falje dhe shpresoj g€ né t€ ardhmen ta kemi nj& bashképunim sa mé t€ miré.
Kryesuesja - Té nderuar, anétaré t& Komitetit pér Politiké dhe Financa megg, gshté mbledhja e fundit né€ kété

pérbérje ju falenderoj shumé pér 4 vite bashképunim dhe miré u takofshim né mbledhjen e Kuvendit
Komunal.
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